UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số: 3039 /SYT-NVD                        Cần Thơ, ngày 03 tháng  10  năm 2018

                               Kính gởi:

- Các đơn vị trực thuộc;

- Phòng Y tế quận/huyện;

- Các doanh nghiệp bán buôn.

Căn cứ Công văn số 15997/QLD-TTra ngày 15/8/2018 của Cục Quản lý

Dược Bộ Y tế về việc tăng cường công tác quản lý thuốc phải kiểm soát đặc biệt.

Sở Y tế thành phố Cần Thơ yêu cầu các đơn vị:

1. Đối với các cơ sở bán buôn, bán lẻ thuốc phải kiểm soát đặc biệt thực

hiện các quy định sau:

a) Các cơ sở đang kinh doanh thuốc phải kiểm soát đặc biệt là thuốc gồm

thuốc gây nghiện, thuốc hướng tâm thần, thuốc tiền chất; thuốc dạng phối hợp có

chứa dược chất gây nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa  dược chất hướng tâm

thần, thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất; thuốc phóng xạ, đồng vị phóng xạ

được tiếp tục hoạt động đến hết ngày 30 tháng 6 năm 2018. Sau thời hạn này, các

cơ sở muốn tiếp tục hoạt động phải có Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh

dược phạm vi kinh doanh thuốc phải kiểm soát đặc biệt phù hợp với phạm vi hoạt

động của cơ sở;

b) Cơ sở đang kinh doanh thuốc phải kiểm soát đặc biệt là thuốc gồm thuốc

độc (ban hành kèm theo Thông tư 06/2017/TT-BYT), thuốc thuộc danh mục cấm

sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực (ban hành kèm theo Thông tư 20/2017/TT-

BYT) được tiếp tục hoạt động đến hết thời hạn hiệu lực ghi trên Giấy chứng nhận

đủ điều kiện kinh doanh dược hoặc hết thời hạn hiệu lực của Giấy chứng nhận thực

hành tốt. Sau thời hạn này, các cơ sở muốn tiếp tục hoạt động phải có Giấy chứng

nhận đủ điều kiện kinh doanh dược phạm vi kinh doanh thuốc phải kiểm soát đặc

biệt phù hợp với phạm vi hoạt động của cơ sở;

 V/v tăng cường công tác quản lý

thuốc phải kiểm soát đặc biệt và thuốc

thuốc danh mục hạn chế bán lẻ

2. Đối với cơ sở bán lẻ thuốc thuộc danh mục hạn chế bán lẻ được ban hành

kèm theo Thông tư 07/2018/TT-BYT thì chậm nhất từ ngày 01 tháng 7 năm 2018,

các cơ sở đang bán lẻ thuốc thuộc danh mục thuốc hạn chế bán lẻ phải nộp hồ sơ về

Sở Y tế để được cấp phép bán lẻ bằng văn bản.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PhòngThanh tra;

- Phòng QLHN;

- Trang web Sở Y tế;

- Lưu VT, NVD.

GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Lệ Phi

		2018-10-03T15:47:14+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!